«ПОЛЕВСКОЙ          ВЕСТНИК»

ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области

№ 12

13 сентября 2023

Муниципальное образование «Полевское сельское поселение»
Октябрьского муниципального района  Еврейской автономной области

СОДЕРЖАНИЕ

	     1. Постановление  территориальной избирательной комиссии Октябрьского района ЕАО от 11.09.2023  № 35/102-5   «Об установлении общих результатов  выборов депутатов Собрания депутатов Полевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области пятого  созыва»

	          2.Постановление администрации сельского поселения от 14.09.2023 № 59 «О внесении изменений в постановление администрации от 03.02.2020 №18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», муниципального имущества, включенного в перечень  муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» (в ред. от 27.12.2021 №70)

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.09.2023

	№ 35/102-5

с. Амурзет

Об установлении общих результатов  выборов депутатов Собрания депутатов Полевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области пятого  созыва

В соответствии с пунктом 28 статьи 12, статьей 36 Закона Еврейской автономной области от 18.03.2015 № 679-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Еврейской автономной области» территориальная избирательная комиссия Октябрьского района Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать  выборы депутатов Собрания депутатов Полевского сельского поселения Октябрьского  района Еврейской автономной области пятого созыва состоявшимися и действительными.
2. Установить, что в Собрание депутатов Полевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области пятого созыва избрано 10 депутатов по одномандатным избирательным округам  (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в «Полевском  вестнике» Полевского  сельского поселения.

	Председатель избирательной комиссии

И.В. Бянкина

	Секретарь
избирательной комиссии

И.А. Лёвина

	Приложение
к постановлению
территориальной избирательной комиссии Октябрьского района Еврейской автономной области
от 11.09.2023 № 35/102-5

СПИСОК
 избранных депутатов Собрания депутатов Полевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области пятого созыва

Одномандатный избирательный округ № 1
1. КОЗЫРЕВА ЕЛЕНА ВАЛЕРЬЕВНА
Одномандатный избирательный округ № 2
2. ВАРЗАР ФЕДОР ИВАНОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 3
3. ГАШИМОВ ЕНГИБАР МАГОМЕДАЛИ ОГЛЫ
Одномандатный избирательный округ № 4
4. НЕВЕРОВА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА
Одномандатный избирательный округ № 5
5. ТЕТЮКОВА СВЕТЛАНА ВЛАДИМИРОВНА
Одномандатный избирательный округ № 6
6. ПЕТРОВ АЛЕКСЕЙ ВИТАЛЬЕВИЧ
               Одномандатный избирательный округ № 7
7. КАТАЕВА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА
Одномандатный избирательный округ № 8
8. СЛЕПЦОВ ЮРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 9
9. ЛЕСНОВА АЛЕНА СТАНИСЛАВОВНА
Одномандатный избирательный округ № 10
10.  ЗИМИНА НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА

Муниципальное образование «Полевское сельское поселение»
Октябрьского муниципального района
Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2023			   		                                                                  №59
с. Полевое

О внесении изменений в постановление администрации от 03.02.2020 №18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», муниципального имущества, включенного в перечень  муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» (в ред. от 27.12.2021 №70)

В соответствии Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации от 18.08.2020 №40 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление администрации от 03.02.2020 №18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», муниципального имущества, включенного в перечень  муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» (в ред. от 27.12.2021 №70) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.8  раздела II дополнить абзацами следующего содержания:
«4) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 №210-ФЗ;
5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
	1.2. Пункт 2.16 раздела II изложить в новой редакции:
«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов

2.16.1. Прием заявителей осуществляется в специально оборудованных для этих целей помещениях, которые оснащаются информационными табличками (вывесками) и должны соответствовать комфортным для заявителей условиям.
2.16.2. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны быть оборудованы автоматической пожарной сигнализацией и средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.
2.16.3. В здании, где организуется прием заявителей, предусматриваются места общественного пользования.
2.16.4. Места ожидания и места для приема запросов заявителей о предоставлении муниципальной услуги должны быть оборудованы стульями (кресельными секциями, скамьями), а также столами (стойками) с канцелярскими принадлежностями для осуществления необходимых записей.
2.16.5. Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны удовлетворять требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
 В целях обеспечения доступности муниципальной услуги для инвалидов должны быть обеспечены:
- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию), в котором предоставляется услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой (расположены объекты здания), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;
- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
- допуск на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
- оказание специалистами администрации Полевского сельского поселения помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
2.16.6.  Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, оборудованы системами кондиционирования и обогрева воздуха, телефонной и факсимильной связью, компьютерами, подключенными к сети "Интернет", шкафами для верхней одежды.
2.16.7. Прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и выдача документов по окончании предоставления муниципальной услуги осуществляются в одном кабинете.
Кабинет приема заявителей оснащается информационной табличкой (вывеской) с указанием номера кабинета.
Каждое рабочее место специалистов, ответственных за предоставление муниципальной услуги, оборудуется персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим устройствам.
2.16.7. На информационных стендах администрации муниципального образования "Полевское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области размещается следующая информация:
- перечень нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие предоставление муниципальной услуги;
- текст административного регламента;
- образец оформления заявления;
- перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и требования, предъявляемые к этим документам;
- иные сведения о муниципальной услуге.»
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Полевского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения							        А.П. Пермин

Учредитель – Собрание депутатов Полевского сельского поселения
		   Октябрьского муниципального района Еврейской
                         автономной области;
Главный редактор – Тетюкова С.В.;
Первый экземпляр подписан в печать _13.09.2023 в _10_ часов  00   минут;
Дата выхода в свет - _13.09.2023
Тираж 10 экземпляров;
«Полевской вестник» распространяется бесплатно;
Адрес издания: ул.Советская, 10, с.Полевое, Октябрьского района. ЕАО